



1. The website of the Ministry of Home Affairs (MHA) has been ranked first under the Central Ministries Portal in National e-Governance Service Delivery Assessment.

राष्ट्रीय ई-गवर्नेंस सेवा वितरण आ कल नों केंद्रीय मंत्रालयों के पोर्टल के तह तगृह मंत्रालय (एम एच)एकी वेबसाइट को प्रथम स्थान दिया गया है।

2. The Ministry of Consumer Affairs, Food and Public Distribution has launched "Jagriti", a mascot for empowering consumers and generating awareness of their rights.

उपभोक्ता मामले, खाद्य औ रसार्वजनिक वितरण मंत्रालय ने उपभोक्ताओं को सशक्त बनाने औ रउनके अधिकारों के बारे में जागरूकता पैदा करने के लिए ए कशुभंकर "जागृति" लॉन्च किया है।

3. Rashtriya Ispat Nigam Limited Visakhapatnam Steel Plant has launched a campaign with the motto 'Safety Is My Responsibility' as part of Azadi Ka Amrit Mahotsav Celebrations.

राष्ट्रीय इस्पात निगम लिमिटेड विशाखापत्तनम स्टील प्लांट ने आजादी का अमृत महोत्सव समारोह के हिस्से के रूप में 'सुरक्षा मेरी जिम्मेदारी' के आदर्श वाक्य के साथ ए कअभियान शुरू किया है।



4. Defence Minister Rajnath Singh launched indigenously built Y- 3023 Dunagiri, Project 17A frigate to strengthen country's maritime security.

रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने देश की समुद्री सुरक्षा को मजबूत करने के लिए स्वदेश निर्मित Y- 3023 दूनागिरी, प्रोजेक्ट 17A फ्रिगेट लॉन्च किया है।

5. United Kingdom, a national emergency has been declared after a red extreme heat warning was issued for the first time, as temperatures could hit 40 degrees Celsius.

यूनाइटेड किंगडम में, पहली बार लाल अत्यधिक गर्मी की चेतावनी जारी किए जाने के बाद ए कराष्ट्रीय आपातकाल घोषित किया गया है, क्योंकि तापमान 40 डिग्री सेल्सियस त कपहुंच सकता है।

6. Petroleum and Natural Gas Minister Hardeep Singh Puri virtually dedicated 166 Compressed Natural Gas, CNG, stations across 14 states of the country.

पेट्रोलियम औ रप्राकृतिक गैस मंत्री हरदीप सिंह पुरी ने देश के 14 राज्यों में 166 संपीडित प्राकृतिक गैस, सीएनजी, स्टेशनों को आभासी समर्पित किया है।

7. Information and Broadcasting Minister Anurag Thakur has launched the promo of a new serial 'Swaraj: Bharat Ke Swatantrata Sangram Ki Samagra Gatha' in New Delhi.

सूचना औ रप्रसारण मंत्री अनुराग ठाकुर ने न ईदिल्ली में एकन एधारावाहिक 'स्वराज: भारत के स्वतंत्रता संग्राम की समग्र गाथा' का प्रोमो लॉन्च किया है।

8. Prime Minister Narendra Modi inaugurated Bundelkhand Expressway at Kaitheri village in Orai tehsil of Jalaun district in Uttar Pradesh.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने उत्तर प्रदेश में जालौन जिले की उरईतहसील के कैथेरी गांव में बुंदेलखंड एक्सप्रेस-वे का उद्घाटन किया है।

9. The Union Minister Education, Skill Development and Entrepreneurship, Shri Dharmendra Pradhan released the India Rankings 2022.

केंद्रीय शिक्षा, कौशल विकास औ रउद्यमिता मंत्री, श्री धर्मेंद्र प्रधान ने भारत रैंकिंग 2022 जारी की है।

10. Recently, K. Kamaraj birth anniversary has celebrated, He was former Chief Minister of Tamil Nadu State of India.

हाल ही में के. कामराज की जयंती मनाई गईहै, वहभारत के तमिलनाडु राज्य के पूर्व मुख्यमंत्री थे।

